Протокол № 2
заседания межведомственного Совета по противодействию коррупции
 при главе города Югорска
от 06 июля 2017 года
г. Югорск
(далее – межведомственный Совет)

Присутствовали:

	Салахов Раис Закиевич

Голин Сергей Дмитриевич
	Глава города Югорска, председатель межведомственного Совета
Первый заместитель главы города – директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска – заместитель председателя межведомственного Совета

	Иванова Надежда Михайловна
	Заместитель начальника управления внутренней политики и общественных связей

Члены межведомственного Совета:

	Ласовская Алена Викторовна
	Исполняющий обязанности начальника управления информационной политики администрации города Югорска

	Воронов Николай Иванович

	Представитель общественной палаты Ханты-                                                                           Мансийского автономного округа-Югры от города Югорска, избранный на собрании представителей структурных подразделений общероссийских общественных объединений, межрегиональных, региональных и местных общественных   объединений

	Вергай Владимир Геннадьевич

	Оперуполномоченный ОЭБиПК ОМВД России по г. Югорску

	Миллер Готлиб Яковлевич

Морозова Нина Александровна
	Заместитель председателя объединенной профсоюзной организации ООО «Газпром трансгаз Югорск»
Советник главы города Югорска

	Ковалева Людмила Павловна

	Эксперт общества инвалидов города Югорска, член общественного совета по здравоохранению при администрации города Югорска

	Крылов Дмитрий Александрович
	Исполняющий обязанности заместителя главы города Югорска,  в ведении которого находятся вопросы        противодействия коррупции на муниципальной службе
Начальник юридического управления администрации города Югорска

	Харлов Владимир Павлович

	Генеральный директор общества с ограниченной                                                                            ответственностью «Селена», член                                                                            Координационного совета по развитию малого и                                                                             среднего предпринимательства города Югорска,                                                                            депутат Думы города Югорска

	Шатских Сергей Александрович
	Начальник 7 отделения (с дислокацией в городе Югорске) службы по ХМАО – Югре                                                                            регионального Управления Федеральной                                                                          службы безопасности Российской Федерации по                                                                         Тюменской области

Приглашенные:

	Белова Людмила Арсентьевна
	Заместитель начальника управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов администрации города Югорска

	Бобровская Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации города Югорска

	Киселёв Михаил Борисович

	Югорский межрайонный прокурор

	Грудцына Ирина Викторовна
	Директор департамента экономической политики администрации города Югорска

Заседание межведомственного Совета открыл глава города – председатель межведомственного Совета  Салахов Раис Закиевич.
Оглашена повестка заседания межведомственного Совета, последовательность выступлений докладчиков. Вопросов по повестке и предложений по ее изменению не поступило.

1. Об итогах проведения мероприятий по противодействию коррупции в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Югорска за 2016 год. О работе по формированию антикоррупционного мировоззрения учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Югорска.
 Докладывает: Бобровская Наталья Игоревна – начальник управления образования администрации  города  Югорска
Решили:
1.1. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений организовать проведение среди учащихся внеклассных занятий на тему «Противодействие коррупции» с целью формирования нетерпимости к коррупции с юного возраста.
Срок: до 31.10.2017 года
1.2. Учреждениям, подведомственным Управлению образования администрации города Югорска, провести мониторинг своих официальных сайтов на предмет соответствия требованиям, установленным приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 07.10.2013 № 530н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
Срок: до 30.09.2017 года

2. О  реализации  Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации города Югорска и экспертизы принятых администрацией города Югорска муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного  постановлением администрации города Югорска от  28.12.2015 № 3861.
[bookmark: _GoBack]Докладывает: Грудцына Ирина Викторовна –  директор департамента экономической политики администрации города Югорска
Решили:
2.1. Управлению экономической политики администрации города Югорска организовать обучающий семинар с муниципальными служащими администрации города Югорска на тему «Практика применения Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации города Югорска и экспертизы принятых администрацией города Югорска муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного  постановлением администрации города Югорска от  28.12.2015 № 3861».
Срок: до 30.12.2017 года.

3. О состоянии законности в сфере противодействия коррупции на территории города Югорска по итогам 2016 года.
Докладывает: Киселев Михаил Борисович – Югорский межрайонный прокурор
Решили:
3.1. Информацию о состоянии законности в сфере противодействия коррупции на территории города Югорска по итогам 2016 года принять к сведению.
3.2. Управлению по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска  направить информацию о состоянии законности в сфере противодействия коррупции на территории города Югорска по итогам 2016 года руководителям органов и структурных подразделений администрации города Югорска, муниципальным учреждениям для ознакомления и использования в служебной деятельности.
Срок: до 30.11.2017

4. Информация об исполнении ранее принятых межведомственным Советом при главе города Югорска по противодействию коррупции решений.
Докладывает: Иванова Надежда Михайловна – заместитель начальника управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
Решили:
4.1. Считать исполненным и снять с контроля поручение, предусмотренное решением межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе города Югорска от 29.12.2016 года № 4 п. 2.2 вопроса № 2.

5. Анализ результативности контроля, осуществляемого управлением по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска за выполнением мероприятий, предусмотренных Национальным планом противодействия коррупции, Планами противодействия коррупции в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре, в городе Югорске на 2016-2017 годы
Докладывает: Иванова Надежда Михайловна – заместитель начальника управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
Решили:
5.1. Информацию принять к сведению.

Председатель
межведомственного Совета                                                                          Р.З. Салахов